3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 08.11.2021 года №42
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	3.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	4.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	5.
	Главный специалист  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Власова Надежда Владимировна

	6.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	7.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	8.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	9.
	Начальник  управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	10.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	11.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	12.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	13.
	И.о. начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	14.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	15.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	16.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	17.
	И.о. начальника по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Миронова Наталья Вадимовна

	18.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Директор МБУ ТЦ «Родина»
	Борминцева Любовь Вячеславовна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	23.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	24.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Кутырева Светлана Вячеславовна

	25.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	26.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	27.
	ООО «Домострой»
	Гришенкова Ирина Владимировна

	28.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Ситникова Юлия Сергеевна

	29.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	30.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	31.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	32.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	33.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	34.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	35.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	36.
	ООО «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	37.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	38.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Провести проверку контейнерных площадок на предмет благоустройства.
	24.11.2021
	Костюньков Е.В.
Усманов Н.Ш.

Управляющие компании

	2.
	Ежедневно принимать участие в совещании по благоустройству при Главе администрации города Кузнецка.
	ежедневно 09.00ч.
до 26.11.2021

	Усманов Н.Ш.
Салдаев И.Н.

	3.
	Запланировать объезд мест установки детских площадок.
	12.11.2021
	Салмин А.А.

	4.
	Уточнить причины раскопок по ул.Индустриальной.
	12.11.2021
	Калинкин С.П.

	5.
	Подготовить отдельный договор на обслуживание привокзальной площади в части благоустройства.
	26.11.2021
	Калинкин С.П.

	6.
	Подготовить смету на работы, необходимые для  завершения строительства ФОКОТа.
	30.12.2021
	Салмин А.А.

	7.
	Взять на контроль выполнение работ по освещению, озвученных в обращениях граждан.
	30.12.2021
	Калинкин С.П.

	8.
	Принять меры по уборке брошенной, разукомплектованной машины с прилегающей территории д.95 по ул. Стекловской.
	26.11.2021
	Салмин А.А.
Садовников П.Г.

	9.
	Установить электронную программу по контролю за обращениями граждан.
	10.01.2022
	Салмин А.А.

	10.
	Уточнить ситуацию по вопросу организации захоронения безродных в ООО «Ритуал».
	12.11.2021
	Малкин И.А.
Климов А.К.

	11.
	Подготовить рекомендации по ревакцинации и разместить их на сайте администрации, в СМИ, соцсетях, учреждениях, организациях, на предприятиях.
	12.11.2021
	Малкин И.А.
Климов А.К.

	12.
	Организовать допуск граждан в учреждениях культуры, спорта, объектах торговли по Q- коду.
	сроки действия режима
	Малкин И.А.

Власова Н.В.

	13.
	Ежедневно докладывать о ситуации по заболевшим в образовательных организациях.
	ежедневно
	Борисова Л.А.

	14.
	Организовать в образовательных организациях мероприятия, посвященные битве под Москвой.
	30.12.2021
	Борисова Л.А.

	15.
	Вывезти  мусор с территории МБУ «Культурно-досуговый комплекс «Нескучный сад».
	19.11.2021
	Малкин И.А.
Талаев С.И.

	16.
	Взять на контроль подготовку «дорожных карт» по реализации инициативных проектов в городе Кузнецке.
	01.12.2021
	Белова Н.И.

	17.
	Принять меры по подготовке спортивных объектов к работе в зимний период.
	01.12.2021
	Малкин И.А.
Миронова Н.В.

	19.
	Подготовить планы по реализации проектов по строительству и ремонту объектов в 2022 году в подведомственных учреждениях.
	01.12.2021
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3